
Mitgliedsbeiträge  

gültig ab 01.01.2023 

 
* Erläuterung zu Tarif25: 
  Gilt in allen Sportarten für Mitglieder bis zur Vollendung des 25.Lebensjahr 

Aufnahmegebühr (einmalige Zahlung )  

Mit Spielerpass        15,00 Euro 

Sonstige                   8,00  Euro 

Laufende Beiträge: 

Passive Mitglieder         60,00  Euro - jährlich 

Badminton Standard     138,00 Euro - jährlich 

Badminton Tarif25*       126,00 Euro - jährlich 

Fußball Standard           174,00 Euro – jährlich 

Fußball Tarif25*             150,00 Euro – jährlich 

Koronar (Herzsport)       120,00 Euro – jährlich 

(ohne ärztliche Verordnung werden zusätzlich Teilnahmegebühren je Übungsstunde in Höhe 
der jeweils aktuell gültigen kassenärztlichen Vergütung erhoben.) 

 

Seniorensport                120,00 Euro - jährlich 

Tischtennis Standard     180,00 Euro – jährlich 

Tischtennis Tarif25*       156,00 Euro – jährlich 

Turnen Standard            120,00 Euro - jährlich 

Turnen Tarif25*                90,00 Euro - jährlich 

Volleyball Standard        210,00 Euro – jährlich 

Volleyball Freizeit           144,00 Euro - jährlich 

Volleyball Tarif25*          180,00 Euro - jährlich  

 

Familienbeitrag:  

Voraussetzung für Familienbeitrag: Mindestens drei Mitglieder, davon 1 

Erwachsener, der in gerader Linie zu einem der anderen Mitglieder verwandt ist. 

(Beispiele: Mutter mit zwei Kindern; Großvater mit Sohn und Enkel)  

Berechnung:  

Familienmitglied 1 : 100 % des zutreffenden Beitrags  

Familienmitglied 2 und 3: je 50 % des zutreffenden Beitrags  

Ab Familienmitglied 4: je 20 % des zutreffenden Beitrags  

Als Familienmitglied 1 zählt stets das 1.Aktive Mitglied  



Mitgliedsbeiträge  

gültig ab 01.01.2023 

 
* Erläuterung zu Tarif25: 
  Gilt in allen Sportarten für Mitglieder bis zur Vollendung des 25.Lebensjahr 

 

Beispielrechnung:  

1 Vater (Passives Mitglied), 2 Kinder Fußball Tarif25* 

Regulär: 150,00 Euro (Kind1) +150,00 Euro (Kind2) +60,00 Euro (Vater)  

= 360,00 Euro jährlich 

Als Familie: 150,00 Euro (Kind1) +75,00 Euro (Kind2) +30,00 Euro (Vater)  

= 255,00 Euro jährlich 

 

Teilnahme an verschiedenen Sportarten 

Übt ein Mitglied mehrere Sportartenarten aus, wird nur ein Beitrag erhoben, jedoch 

der höchste Beitrag. 

Beispiel: Mitglied, 30 Jahre spielt Fußball und Badminton – Beiträge 174,00 für 

Fußball Standard, 138,00 für Badminton Standard.  

Mitglied müsste in diesem Fall Fußball Standard 174,00 Euro jährlich zahlen. 

  

 


